

חַת־ת לַיּוֹם שְׁשִׁי פְּרָשֵׁת מִטּוֹת-מִסְעֵי עֶרֶב שַׁבַּת קוּדֶשׁ כ"ה תמוז, ה'תש"פ

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִשׁ / שִׁשִּׁי עִם רִשִׁי

היום לומדים על הנשיאים שיעזרו לאלעזר ויהושע לחלק את ארץ ישראל ועל הערים המיוחדות ששבת לוי מקבל למגורים.

ה' אומר למשה מי יהיו הממנים על חלוקת ארץ ישראל- אלעזר הכהן הגדול ויהושע בן נון. נשיא מכל שבט צריך להיות ממנה על הנחלה של השבט שלו.

להלן שמות הנשיאים:

יהודה - בלב בן יפונה

שמעון - שמואל בן עמיהוד

בנימין - אלידד בן בסלון

דן - בקי בן יגלי

מנשה - חניאל בן אפד

אפרים - קמואל בן שפטון

זבולון - אליצפון בן פרנף

יששכר - פלטיאל בן עזון

אשר - אחיהוד בן שלומי

נפתלי - פדהאל בן עמיהוד

(לא מונים את הנשיאים של שבטי ראובן וגד מכיון שלהם כבר יש את נחלתם בעבר הירדן המזרחי).

ה' אומר למשה על הערים של שבט לוי: שבט לוי לא מקבל נחלה בארץ ישראל, יש רק ערים מסויימות שנתנו ללויים להתגורר בהם.

בני ישראל צריכים להקדיש ששה ערים לעיר מקלט, ועוד 42 ערים.

כל עיר צריכה להיות מקפת ב1000 אמות רוח מהבית האחרון ו1000 אמות של שדות שבהם יגדלו דברים מכל ארבעת הכוונים.

תהלים / יום כ"ה לחדש פרק קי"ט מחצית ראשונה.

הפסוק האחרון של בתהלים של היום, המתחיל באות ל' הוא: "לכל תכלה ראיתי קץ רחבה מצותך מאד".

הרבי הרש"ב מסביר את הפסוק על פי החסידות, בהמשך המפרסם – תרס"ו. (המשך הוא מקבץ מאמרים שקשורים אחד לשני ועוזרים לנו להבין טוב טוב ענין מסויים. בהמשך ס"ו ישנם 61 מאמרים המסבירים למה ה' ברא את העולם)

ישנם מפרשים שונים על הפסוק, והמאמרים בהמשך ס"ו מסבירים על פי חסידות:

"לכל תכלה" דומה למלים כלות הנפש – כלות הנפש הפונה היא שהנשמה רוצה להתקרב לה', לרגשות האלה ישנו סוף, ישנו גבול עד כמה אדם יכול לאהב את ה' ולהתקרב אליו רק על ידי רצון למרות שחשוב להרגיש כך כדי שנוכל לקיים את המצוות כראוי, זהו עדין רגש, וכל רגש שיש לאדם נתן למדידה והגבלה.

אבל "רחבה מצותך מאד" – למצוה אין הגבלות! למרות שמקימים מצוה באמצעות חפצים גשמיים, היא איננה מבססת על הרגש או הרצון להיות קרוב אל ה'. מצוה זה מה שה' רוצה, ולה' אין הגבלות, לכן המצוות שלנו מחברות אותנו לה' יותר מכל דבר אחר. לכח שלהם אין סוף, בדיוק כמו ה' שצוה אותנו את המצוות.

(הרבי הרש"ב מסביר במאמר מה כל כך מיחד במצוה באופן מאד עמוק).

תניא / אגרת התשובה פרק ט' (כ"ה תמוז שנה פשוטה)

אחרי שהאדמו"ר הזקן למד אותנו אודות מצוות התשובה וכיצד היא מתבצעת בהתאם לחסידות, מסביר לנו האדמו"ר הזקן כיצד לגרום לתשובה להשאר לתמיד. הוא אומר שצריך לחשב על שני דברים – רחמנות על הנשמה ומה שקורה כשעוברים עברה. אחרי שעושה זאת העברות שלו "מתעופפות" כמו שהרוח מעיפה את העננים והוא מוכן לדרגה הבאה של תשובה- תשובה עילאה.

תשובה עילאה הפונה שהיהודי אוהב את ה' מאד הוא רוצה להיות קרוב לה' ויש לו חיות רבה לעשות את מה שה' רוצה. אמרנו קודם, שכל מצוה היא כמו פסת חבל שמחברת אותנו לה'. אם חס ושלום אחד החוטים נקרע כתוצאה מעברה, צריך לקשר אותו חזרה. כאשר קושרים קשר בחבל זה גורם שאזור הקשר הופך להיות חזק יותר ממה שהיה קודם. הקשר הוא שכבות כפולות ומכפלות של חבל. כשחוזרים בתשובה עילאה, צריך לודא שהמצוה שבה נכשל האדם עכשו נעשית ביתר שאת. אם מישהו חטא בכשרות למשל, הוא צריך להיות עכשו זהיר שבעתים ממה שהיה קודם.

ישנם שלושה דרכים בהם יהודי יכול לעבוד את ה'- תורה, עבודה (תפלה) וגמילות חסדים. היום האדמו"ר הזקן מדבר אודות תורה וגמילות חסדים, בגלל שאלו החלקים שה' מתחבר אלינו. מחר בעזרת ה' נלמד עוד על תפלה, שהיא הדרך שבה אנחנו מתקרבים לה'.

היום יום / כ"ה תמוז

היום מדבר על שני בטויים בחסידות:

1. כל יהודי מכיר את ה'

2. כל יהודי בטבעו אינו יכול להפריד מה'.

נלמד ששני הבטויים הם בעצם ענין אחד.

כל יהודי מוכן למסור את נפשו. לא בגלל שהוא הולך לקבל על כף שכר מה' אלא בגלל שהוא יודע שהנשמה שלו מחברת לה' והוא לא יכול לדמין את עצמו עושה משהו נגד רצונו של ה'.

כיצד יכול יהודי להרגיש כן, כשהוא לא יכול בעצם לראות את הנשמה שלו? בגלל שה' ברא את היהודי באופן שהוא יודע אודות ה'. הוא יודע שהכל קורה כיון שה' מנהיג את העולם. לכן הוא חש את הנשמה שלו, אפלו שלא יכול לראותה וכך יש לו הכח למסור את נפשו.

ספר המצוות / מצות לא תעשה ס"ד, עשה ח', עשה ו', ר"ו

היום לומדים ארבע מצוות בספר המצוות.

1. **מצות לא תעשה ס"ו** - צריך להאמין למה שה' אומר על ידי הנביא (כאשר יודעים

בודאות שהוא אכן נביא אמת) ולא להמשיך לבחון ולראות אם מה שהוא אומר נכון.

2. **מצות עשה ח'** - צריך להתנהג כמו ה'. לה' יש הרבה חסד (למשל) ואנו צריכים לנסות להתנהג גם כן בחסד.

3. **מצות עשה ו'** - יש להתקרב אל ה'. כיצד אפשר לעשות זאת? על ידי שמתקרבים לצדיקים שלומדים בתורת ה'.

4. **מצות עשה ר"ו** - זו מצוה חשובה שנתנהג באהבת ישראל, עלינו לאהב יהודי אחר כמו שאוהבים את עצמנו.

בדיוק כמו שאנו רוצים שיהיו לנו דברים יפים, צריכים לרצות שגם ליהודי האחר יהיה. בדיוק כמו שאנו שמחים כשמשתחים אתנו, עלינו לנסות ולשמח גם אנשים אחרים, ובדיוק כמו שאנו לא אוהבים שמתנהגים אלינו לא יפה, אסור לנו להתנהג לא יפה לאנשים אחרים.

רמב"ם / הלכות יסודי התורה פרק י' - הלכות דעות פרקים א', ב'

פרק י' - ברמב"ם היום מסיימים ללמוד את סדרת ההלכות הראשונה, הלכות יסודי התורה. לומדים כיצד לקיים את המצוה שלא לנסות את הנביא.

מתחילים סדרה חדשה של הלכות הנקראת הלכות דעות. הלכות אלו עוזרות לנו לנחול מדות טובות.

פרק א' - הרמב"ם מסביר שיש שלוש דרכים בהם כל מדה יכולה להיות למשל אדם יכול לבחור להיות אדם קמצן ולחסוך את כספו ולא לקנות דברים חשובים. אדם אחר יכול לבזבז הרבה כסף כל הזמן, אפלו על דברים מטפשים. אבל ישנה דרך האמצע: להוציא כסף על דברים שצריקה, ולא לבזבז את זה.

הרמב"ם מלמד שעלינו לנסות לשאף לדרך האמצע במרבית מידותינו.

פרק ב' - ישנן מדות שלא צריכים להיות בהן בדרך האמצע, אם אדם מתרגז בקלות, זו מדה לא טובה עליו לנסות להיות ההפך מרגז, ננוח שלא להתרגז אפלו בזמנים שכן מתאים להתרגז.

דרכי החסידות / עניני גאולה - הפרשה החסידית מסעי

הפרשה החסידית של השבוע (מאמרי הפרשה מתוך לקוטי תורה), ישנם מספר מאמרים

המסבירים את 42 המסעות של בני ישראל.

בני ישראל נדדו 42 פעמים בדרך ממצרים להגיע לארץ ישראל. חסידות מסבירה שגם לנו יש 42 מסעות מגלות לגאולה. אפשר ללמד רבות כיצד לבצע את עבודתנו להביא את הגאולה ממסע בני ישראל במדבר.

אחד הדברים שנאמר בתורה שהמסעות נעשו "ביד משה ואהרן". מדוע התורה צריכה לומר זאת? אנו יודעים שמשה ואהרן הם שהנהיגו את בני ישראל במהלך שהותם במדבר. מדוע יש צורך לציין במיוחד את שמותיהם כאן?

התורה מלמדת אותנו שכאשר אנו הולכים במסע שלנו להבאת הגאולה, עלינו להקפיד ללכת עם משה ואהרן!

משה הוא מי שנתן את התורה. לכן ללכת עם משה הפונה להביא את התורה והמצוות אתנו ולהתנהג בדרך שה' רוצה שנתנהג.

זה כבר נשמע מצויין! האם באמת אנו זקוקים למשהו נוסף כדי להגיע לגאולה? כן!

התורה מלמדת שיש ללכת גם עם אהרן. מיהו **אהרן הכהן**? אהרן היה זה שדבר עם בני ישראל וגרם לחיות והתלהבות בקיום התורה. הוא עזר להם לאהב אחד את השני ועזר להם לאהב את ה'. כאשר הולכים עם אהרן, הפונה שגורמים לעצמנו להתלהב לקיים את מה שה' רוצה.

ואיך עושים זאת? על ידי תפלה.

כאשר מתעוררים בבוקר, הנשמה שלנו ישנה. רק הגוף מתעורר, והוא רק חושב על עצמו ועל צרכיו ודברים שאוהב. אבל אנו מתעוררים באמצעות תפלה. מזכירים לעצמנו שבאמת כל העולם נברא עבור ה' ומוכנים לעשות כל מה שה' רוצה.

אנו מבקשים מה' את צרכינו כדי שנוכל למלא את רצון ה'. ואז יחד עם משה ואהרן שמנהיגים אותנו, אנו מוכנים למסע הישר לגאולה!